

13 września 2021

Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego
Muzeum Wsi Kieleckiej
zapraszają na

16. Świętokrzyski Jarmark Agroturystyczny

Smaki Jesieni

Park Etnograficzny w Tokarni
19 września 2021 r.
godz. 11.00-18.00

DAJ TO GŁOŚNIEJ
godz. 17.00.

- Msza plenerowa w Kościele z Rogowa – godz. 11.00
- Agrostrefa Dziecięca
- Konkurs kulinarny – Warzywne Wariacje
- Konkurs rękodzieła im. Joanny Wrońskiej „Świętokrzyskie igły malowane”
- Kiermasz regionalnych przysmaków i rękodzieła ludowego
- Warsztaty wykonywania jesiennych bukietów
- Wypiek i degustacja podplomyków z pieca
- Degustacja pieczonych ziemniaków prosto z ogniska
- Występy zespołów i kapel ludowych z regionu świętokrzyskiego

Pokazy obrzędowe:
darcie pierza,
kiszzenie kapusty,
przędzenie na przęślicy

„16. Świętokrzyski Jarmark Agroturystyczny” w Tokarni

Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego oraz Muzeum Wsi Kieleckiej zapraszają na dwa wydarzenia - „16. Świętokrzyski Jarmark Agroturystyczny” oraz „Smaki jesieni”, które odbędą się 19 września, w niedzielę, od godz. 11.00 w Parku Etnograficznego w Tokarni. Podczas imprezy tradycyjnie nie zabraknie atrakcji. Będą liczne konkursy, występy zespołów folklorystycznych, prezentacje tradycyjnego rzemiosła, pokazy obrzędowe, kiermasze, konkurs „Warzywne wariacje” oraz konkurs rękodzieła im. Joanny Wrońskiej „Świętokrzyskie igłą malowane”.

Wydarzenie odbywa się corocznie w zabytkowym Parku Etnograficznym w Tokarni, w otoczeniu XIX-XX-wiecznych zabytkowych drewnianych obiektów zgrupowanych w naturalnych zespołach osadniczych. Wydarzenie to esencja oferty agroturystycznej regionu świętokrzyskiego, na którą składają się kiermasze wyrobów regionalnych, występy świętokrzyskich kapel ludowych oraz propozycje gospodarstw agroturystycznych. Na zwiedzających czekają liczne degustacje regionalnych potraw, przygotowane przez koła gospodyń wiejskich. Corocznie odbywa się konkurs kulinarny, pokazy ginących zawodów oraz prezentacje związane z wiejskimi obrzędami. Wydarzeniu towarzyszy bogaty program artystyczny.

Jarmarkowi towarzyszy impreza „Smaki Jesieni”, która nawiązuje do tradycji życia na dawnej wsi w sezonie jesienno-zimowym. Przewidziano mnóstwo ciekawych konkursów, degustacje, pokazy tradycyjnych sztuk kulinarnych oraz warsztaty artystycznej sztuki ludowej.

W ramach wydarzenia odbędą się dwa konkursy: kulinarny „Warzywne wariacje” oraz rękodzieła ludowego im. Joanny Wrońskiej „Świętokrzyskie igłą malowane”. Podczas konkursu kulinarnego mistrzowie i mistrzyni kuchni ludowej zadziwią gości doskonałymi potrawami skomponowanymi na bazie warzyw i ziół, według tradycyjnych, regionalnych przepisów gospodyń wiejskich, konkurując ze sobą kunsztem i doświadczeniem kulinarnym.

W konkursie „Świętokrzyskie igłą malowane” ocenie podlegać będą prace wykonane ręcznie metodą dowolnego haftu (płaskiego, krzyżkowego, angielskiego, richelieu, itp.) wykorzystujące charakterystyczne dla regionu świętokrzyskiego elementy zdobień, wzorów itp. folkowych akcentów. Do konkursu można zgłaszać m.in. haftowane obrazy o różnej tematyce, odzież i biżuterię, elementy dekoracyjne i użytkowe dla domu zrealizowane wg

własnych pomysłów lub odwzorowane wg publikowanych wzorów.

Tradycyjnie na stoiskach będą miody, sery, warzywa i owoce oraz wędliny. Koła gospodyń wiejskich również przygotowują przepyszne, regionalne potrawy. Odbędą się pokazy rękodzielnicze, podczas których zostaną zaprezentowane różne wyroby, m.in. wiklinowe produkty, drewniane zabawki, czy ozdoby ze słomy i bibuły. O muzyczną oprawę wydarzenia zatroszczą się kapele i zespoły z naszego województwa. Będzie można wziąć udział w tradycyjnych pokazach obrzędowych, takich jak pieczeni oraz degustacja tradycyjnych podplomyków, kisenie kapusty, przędzenie na przęślicy czy darcie pierza. Nie zabraknie też ogniska z pysznymi, pieczonymi ziemniakami.

Nie będą się nudzić także najmłodszy uczestnicy Jarmarku. Dla najmłodszych przewidziana jest Agrostrefa Dziecięca, w ramach której zaplanowano liczne atrakcje dla najmłodszych, takie jak: warsztaty artystyczne związane z folklorem naszego regionu (np. tworzenie zabawek ludowych z darów natury).

Galeria zdjęć

